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República Dominicana 
MINISTERIO DE HACIENDA 

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 
(DIGEPRES) 

Presupuesto Ano: 

Fecha: 

iil 
2024 

29/12/2023 

ANALISIS APLICACION PRESUPUESTO DE INGRESOS 2023 

COD. INSTITUCIONAL 7207 ENTIDAD MUNICIPAL Junta de Distrito Municipal El Rubio 

INGRESOS 25% 31% 4% 40% TOTAL 

Ley 166-03 6,021,422.00 7,466,563.28 963,427.52 9,634,275.20 24,085,688.00 

Propios 237,028.00 293,914.72 37,924.48 379,244.80 948,112.00 

TOTALES RO$ 6,258,450.00 7,760,478.00 1,001,352.00 10,013,520.00 25,033,800.00 

DISTRIBUCION TOTAL RO$ 6,258,450.00 7,760,478.00 1,001,352.00 • 10,013,520.00 25,033,800.00 

501,785.00 622,213.00 80,285.00 802,856.00 2,007,140.00 

Conciliación Gastos e Ingresos 
Destino Total 

Personal 6,258,450.00 
Servicio 7,760,478.00 

Inversión 10,013,520.00 

Educación 1,001 ,352.00 
Total Gastos 25,033,800.00 
Total Ingresos 25,033,800.00 
Diferencia 0.00 
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República Dominicana 
MINISTERIO DE HACIENDA 

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 
(DIGEPRES) 

Presupuesto Año: 

Fecha: 

2024 

29/12/2023 

F!RESUPUESTO DE INGRESOS Vi EGRESOS 

CODIGO INSTITUCIONAL .._ll ____ 72 ___ 0 __ 7____, ENTIDAD MUNICIPAL Junta de Distrito Municipal El Rubio 

El Presupuesto 2024 
{Ley 176-07) 

PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS. 
Los presupuestos generales de las entidades municipales constituyen la expresión cifrada conjunta 
y sistemática de las obligaciones que, como máximo, pueden reconocer los municipios y sus organismos 
autónomos y de los derechos que prevean liquidar durante el correspondiente ejercicio, así como 
de las previsiones de ingresos y gastos de las sociedades mercantiles, cuyo capital social pertenezca 
íntegramente a la entidad municipal correspondiente. 

Artículo 329.- Entrada en Vigor. 
El presupuesto entrará en vigor, una vez aprobado definitivamente, el primero de enero del año 
correspondiente. 

Párrafo. - Si al iniciarse el año no hubiese entrado en vigor el presupuesto correspondiente, se considerará 
automáticamente prorrogado el del anterior, con sus créditos iniciales, sin perjuicio de las modificaciones 
que se le realicen y hasta la entrada en vigor del nuevo presupuesto. La prórroga no afectará a los créditos 
para servicios o programas que deban concluir en el ejercicio anterior o que estén financiados con crédito 
u otros ingresos específicos o afectados. 

AU'l,'ORIZADO PQR 



República Dominicana 
MINISTERIO DE HACIENDA 

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 
(DJGEPRES) 

Presupuesto Año: 

Fecha: 

2024 

29/12/2023 

Clasificador de Destino de Fondos, (Artículo 21, Ley 176-07) 

CÓDIGO INSTITUCIONAL 7207 11 ENTIDAD MUNICIPAL Junta de Distrito Municipal El Rubio 

El clasificador por destino de fondos relaciona las transacciones públicas que generan gastos con los grandes agregados de la 
clasificación económica organizándolos en corriente, de capital e inversión y amortización de la deuda y disminución de pasivos. 
1 Gasto corriente 
2 Gasto de capital e Inversión 
3 Financiamiento 

Esta clasificación es un atributo ya existente en los sistemas y se refiere a la aplicación del art 21 , Ley 176- 07. 
La estructura completa de este clasificador se desarrollará cuando finalice el ciclo de dictado de las políticas contables que está elaborando 
la Dirección General de Contabilidad Gubernamental. 
A continuación, se conceptualizan las siguientes categorías: 
1. Gasto corriente 
Son los gastos de consumo y de operación, el arrendamiento de la propiedad y las transferencias otorgadas a los otros componentes 
institucionales del sistema económico para financiar gastos de esas características incluye: 
a) gastos en Personal que posee un tope del 25%, dicho porcentaje incluye los gastos de ·personal destinados a los servicios incluyendo 
los de infraestructura, funcionamiento de los servicios municipales y los dedicados a programas educativos de género y salud; 
b) gastos de Funcionamiento y Mantenimiento ordim.rio de los Servicios municipales, corresponde al 31% del total del Presupuesto, excluye 
personal, bienes de capital y gastos de infraestructura. 
c) el Gasto en Programas Educativos, Género y Salud, corresponde al 4%. 

2. Gasto de capital e lnv~ión 
Son los gastos destinados a la inversión de capital y las transferencias a los otros componentes institucionales del sistema económico que 
se efectúan para financiar sus gastos con tal propósito, Incluye las obras de infraestructura, adquisición de bienes muebles, construcción y 
modificación de inmueble asociados a proyectos, gastos de pre inversión e inversión para el desarrollo económico local y social, este concepto 
no incluye el gasto directo del personal y de los bienes y servicios que intervienen en los proyectos deséJTollados por la administración. 

3. Financiamiento 
Comprende la amortización de la deuda adquirida y disminución de pasivos con los sectores públicos y privados, internos y externos. 

AUTOijlZADO POR 



Junta de Distrito Municipal de El Rubio

PRESUPUESTO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2024

ANALISIS Y APLICACION DE FONDOS

INGRESOS

Ingresos Propios  948,112.00

Transferencias Ordinarias  24,085,688.00

 25,033,800.00Total Ingresos Oridinarios

 25,033,800.00TOTAL GENERAL DE INGRESOS

GASTOS: APLICACION DE LOS FONDOS

Personal Servicios Inversión Educacion Fondo Esp.

(25%) (31%) (40%) (4%)Control Fondos Total

 6,258,450.00  7,760,478.00  10,013,520.00  1,001,352.00 Proyectado

 6,258,450.00 

Disponible

 7,760,478.00  10,013,520.00  1,001,352.00 

Diferencia  0.00  0.00  0.00  0.00 

 25,033,800.00 

 25,033,800.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 Fondos Esp.  0.00  0.00  0.00  0.00 

Ordinarias

 6,258,450.00  7,760,478.00  10,013,520.00  1,001,352.00  0.00 

 0.00 

 25,033,800.00 
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Junta de Distrito Municipal de El Rubio

PRESUPUESTO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2024

Fuente de Financiamiento

IngresosFuente Financiamiento Organismo Financiador Gastos DiferenciaFuente Específica

 24,085,688.00  24,085,688.00Fuentes con 

Destino Específico

Tesoro Nacional10020  0.0010% DEL FONDO GENERAL, LIGA 

MUNICIPAL DOM.

 1955

 107,073.00  107,073.00Fuentes de 

recursos propios

Fondos Propios10230  0.00VENTAS DE SERVICIOS 9995

 596,000.00  596,000.00Fuentes de 

recursos propios

Fondos Propios10230  0.00IMPUESTOS Y ARBITRIOS 

MUNICIPALES

 9996

 245,039.00  245,039.00Fuentes de 

recursos propios

Fondos Propios10230  0.00OTROS FONDOS 9998

TOTAL  25,033,800.00  25,033,800.00  0.00
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CODIGO INSTITUCIONAL

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

7 2 0 7 Junta de Distrito Municipal de El Rubio

Denominación
Presupuesto 

Original del 

Año Actual

Proyectado 

Año 

Siguiente

Ejecución 

Estimada del 

Año Actual

FORM. FP-02

C
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o
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Clasificador de Ingresos
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de
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ENTIDAD MUNICIPAL:
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itu

ci
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O
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te

PRESUPUESTO DE INGRESOS

2024Presupuesto año: 

Fecha: 30/11/2023

1 2 4 5 6 7 8

T
ip

o

F
ue

nt
e 

E
sp

ec
ífi

ca

3

 24,666,800.00  25,033,800.00 27,275,101.00 1 CLASIFICADOR DE INGRESOS

 1  645,014.00  596,000.00 1,102,750.00 1 IMPUESTOS

 1  3  50,014.00  50,000.00 615,273.00 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD

 1  3  1  50,014.00  50,000.00 615,273.00 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES 

FINANCIERAS Y DE CAPITAL

 1  3  1 11  30 102  50,014.00  50,000.00 615,273.00 1 Impuesto sobre terrenos no urbanizados  9996

 1  4  575,000.00  526,000.00 465,004.00 1 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS

 1  4  3  575,000.00  526,000.00 465,004.00 1 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS

 1  4  3 21  30 102  5,000.00  1,000.00 109.00 1 Certificación de animales  9996

 1  4  3 31  30 102  20,000.00  20,000.00 13,091.00 1 Impuesto sobre billares  9996

 1  4  3 33  30 102  500,000.00  500,000.00 449,349.00 1 Licencias de construcción  9996

 1  4  3 42  30 102  50,000.00  5,000.00 2,455.00 1 Construcción nichos, fosas y panteones  9996

 1  9  20,000.00  20,000.00 22,473.00 1 IMPUESTOS DIVERSOS

 1  9  1  20,000.00  20,000.00 22,473.00 1 IMPUESTOS DIVERSOS

 1  9  1 04  30 102  10,000.00  10,000.00 11,673.00 1 Otros arbitrios diversos  9996

 1  9  1 99  30 102  10,000.00  10,000.00 10,800.00 1 Otros impuestos diversos  9996

 4  23,671,786.00  24,085,688.00 25,932,176.00 1 TRANSFERENCIAS

 4  1  16,570,250.00  14,451,413.00 15,994,283.00 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 4  1  5  16,570,250.00  14,451,413.00 15,994,283.00 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS

 4  1  5 03  20 100  16,570,250.00  14,451,413.00 15,994,283.00 1 Ordinaria según ley (CORRIENTE)  1955

 4  1  5 05  40 103  0.00  0.00 1 De Instituciones Públicas Descentralizadas y Autónomas No 

Financieras

 9992

 4  2  7,101,536.00  9,634,275.00 9,937,893.00 1 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
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CODIGO INSTITUCIONAL

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

7 2 0 7 Junta de Distrito Municipal de El Rubio

Denominación
Presupuesto 

Original del 

Año Actual

Proyectado 

Año 

Siguiente

Ejecución 

Estimada del 

Año Actual

FORM. FP-02

C
on
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o
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ue
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Clasificador de Ingresos
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ENTIDAD MUNICIPAL:
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PRESUPUESTO DE INGRESOS

2024Presupuesto año: 

Fecha: 30/11/2023

1 2 4 5 6 7 8

T
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o

F
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e 

E
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3

 4  2  5  7,101,536.00  9,634,275.00 9,937,893.00 1 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS

 4  2  5 03  20 100  7,101,536.00  9,634,275.00 7,101,529.00 1 Ordinaria según ley (CAPITAL)  1955

 4  2  5 05  10 100  0.00  0.00 2,836,364.00 1 De Instituciones Públicas Descentralizadas y Autónomas no 

Financieras

 100

 5  345,000.00  347,073.00 240,175.00 1 INGRESOS POR CONTRAPRESTACION

 5  1  345,000.00  347,073.00 240,175.00 1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

 5  1  3  110,000.00  107,073.00 114,120.00 1 TASAS

 5  1  3 14  30 102  5,000.00  5,000.00 1,527.00 1 Inhumación y exhumación  9995

 5  1  3 15  30 102  5,000.00  2,073.00 2,073.00 1 Expedición certificaciones  9995

 5  1  3 20  30 102  100,000.00  100,000.00 110,520.00 1 Recolección desechos sólidos  9995

 5  1  5  235,000.00  240,000.00 126,055.00 1 ARRENDAMIENTOS

 5  1  5 09  30 102  75,000.00  75,000.00 17,455.00 1 Galleras  9998

 5  1  5 10  30 102  10,000.00  15,000.00 11,455.00 1 Nichos  en cementerio  9998

 5  1  5 16  30 102  150,000.00  150,000.00 97,145.00 1 Matanza y expendio de carnes  9998

 7  5,000.00  5,039.00 0.00 1 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

 7  4  5,000.00  5,039.00 0.00 1 VENTA DE TERRENOS

 7  4  3  5,000.00  5,039.00 0.00 1 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS

 7  4  3 01  30 102  5,000.00  5,039.00 0.00 1 VENTA DE TERRENOS EN CEMENTERIOS  9998
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CODIGO INSTITUCIONAL

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

7 2 0 7 Junta de Distrito Municipal de El Rubio

Denominación de la Estructura Programática Unidad Responsable

FORM. FP-03

Programa Proyecto Actividad/ 

Obra

Categoría Programática

ENTIDAD MUNICIPAL:

C
ód

ig
o 

S
N

IP

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

F
un

ci
ón

2024Presupuesto año: 

Fecha: 30/11/2023

2 3 4 5 6 7 8 9

Ubicación 

Geográfica

Partidas no 

asignables 

a programa

1

Normas, Políticas y Administración Municipal .01

Normas y Seguimientos Concejo Municipal01 0001 1101

Administración Municipal Despacho del Alcalde01 0003 1101

Servicios Administrativos y Financieros Dirección Administrativa y Financiera01 0004 1102

Obras Públicas Municipales .11

Coordinación, Ejecución y Fiscalización de Obras Oficina Técnica11 0001 2503

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos .11 01

CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES .11 01 0051 2601

ROTULACION DE CALLES .11 01 0052 2601

CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN 

CUATRO ESQUINA

.11 01 0053 2601

Reparación y Acondicionamiento de Vias de 

Comunicación

.11 02

BACHEO Y PINTURA DE CALLES .11 02 0051 2601

REPARACION DE CAMINOS VECINALES .11 02 0052 2601

Reparación de Instalaciones Deportivas .11 04

REPARACION DE INTALACIONES DEPORTIVAS .11 04 0051 4302

Reparación Instalaciones Recreativas .11 06

REPARACION Y REMOZAMIENTO DE PARQUE 

MUNICIPAL

.11 06 0051 4302

Reparación Infraestructuras Culturales, Educativas, 

Religiosas, Fúnebre y Militares

.11 08

Pág. 1 de 3SIAFIM



CODIGO INSTITUCIONAL

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

7 2 0 7 Junta de Distrito Municipal de El Rubio

Denominación de la Estructura Programática Unidad Responsable

FORM. FP-03

Programa Proyecto Actividad/ 

Obra

Categoría Programática

ENTIDAD MUNICIPAL:

C
ód

ig
o 

S
N

IP

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

F
un

ci
ón

2024Presupuesto año: 

Fecha: 30/11/2023

2 3 4 5 6 7 8 9

Ubicación 

Geográfica

Partidas no 

asignables 

a programa

1

REPARACION DE IGLESIAS .11 08 0051 4305

REPARACION DE CENTROS COMUNALES .11 08 0052 4102

Construcción Infraestructuras de Salud .11 09

CONSTRUCCION DE TECHADO DE LA 

POLICINICA DE JICOME

.11 09 0051 4202

Reparación en Cementerios .11 16

REPARACION DE CEMENTERIOS .11 16 0051 3101

Reparación de Viviendas .11 20

REPARACION DE VIVIENDAS .11 20 0051 4101

Construcción de Infraestructuras Sanitarias, 

Alcantarilla y Medio Ambiente

.11 21

CONSTRUCCION  Y ADQUISICION DE 

ALCANTARILLAS

.11 21 0051 3103

Instalaciones, Colocación Eléctricas .11 23

ILUMINACION DE CALLES EN EL DISTRITO .11 23 0051 4104

Construcción de Infraestructuras Hidráulicas .11 24

CONSTRUCCION DE TANQUE DE ACUEDUCTO 

EN COROCITO

.11 24 0051 4103

Gestión y Administración de Servicios Públicos .12

Ornato y Saneamiento de Calles, Plazas y Parques Dirección de Ornato, Plazas y Parques12 0002 3299

Manejo de Residuos Sólidos Dirección de Limpieza12 0003 3202

Supervisión y Administración de Cementerios Cementerios12 0004 3101

Pág. 2 de 3SIAFIM





CODIGO INSTITUCIONAL

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

7 2 0 7 Junta de Distrito Municipal de El Rubio

Denominación de las Obras Moneda 

Extranjera

Moneda 

ExtranjeraPesos

FORM. FP-06

M
od

al
id

ad
 d

e 

C
on

tr
at

o

ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

P
re

su
pu

es
to

 

P
ar

tic
ip

at
iv

o

1

CODIGOS

Proy Obra

PROGRAMA Obras Públicas Municipales11 DENOMINACION:

SNIP PesosTOTAL
Moneda 

ExtranjeraPesos

Proyección 

Obra Año 

Actual

Ejecución 

Obra Año 

AnteriorTOTAL
Moneda

ExtranjeraPesos

COSTO TOTAL PROYECCION FINANCIERA 

PARA AÑO SIGUIENTE

PROGRAMACION RESTO DE AÑOS

Para el año Siguiente Resto de Años

2024

Fecha:

Presupuesto año: 

30/11/2023

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Ubicación 

Geográfica

4

 940,000.00  0.00  940,000.00  0.00  0.00  940,000.00  0.00  940,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Construcción de Vías de 

Comunicación y Anexos

01

01 0051  2  600,000.00  0.00  600,000.00  0.00  0.00  600,000.00  0.00  600,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONSTRUCCION DE ACERAS Y 

CONTENES

01.25.05.02.01.01.01

01 0052  2  40,000.00  0.00  40,000.00  0.00  0.00  40,000.00  0.00  40,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00ROTULACION DE CALLES01.25.05.02.01.01.01

01 0053  2 X  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONSTRUCCION DE ACERAS Y 

CONTENES EN CUATRO ESQUINA

01.25.05.02.12.01.00

 1,700,000.00  0.00  1,700,000.00  0.00  0.00  1,700,000.00  0.00  1,700,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Reparación y Acondicionamiento 

de Vias de Comunicación

02

02 0051  2  150,000.00  0.00  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00  150,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00BACHEO Y PINTURA DE CALLES01.25.05.02.01.01.01

02 0052  2  1,550,000.00  0.00  1,550,000.00  0.00  0.00  1,550,000.00  0.00  1,550,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00REPARACION DE CAMINOS 

VECINALES

01.25.05.02.01.01.01

 100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Reparación de Instalaciones 

Deportivas

04

04 0051  2  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00REPARACION DE INTALACIONES 

DEPORTIVAS

01.25.05.02.01.01.01

 50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Reparación Instalaciones 

Recreativas

06

06 0051  2  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00REPARACION Y REMOZAMIENTO 

DE PARQUE MUNICIPAL

01.25.05.02.01.01.01

 125,000.00  0.00  125,000.00  0.00  0.00  125,000.00  0.00  125,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Reparación Infraestructuras 

Culturales, Educativas, Religiosas, 

Fúnebre y Militares

08
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1

CODIGOS

Proy Obra

PROGRAMA Obras Públicas Municipales11 DENOMINACION:

SNIP PesosTOTAL
Moneda 

ExtranjeraPesos

Proyección 

Obra Año 

Actual

Ejecución 

Obra Año 

AnteriorTOTAL
Moneda

ExtranjeraPesos

COSTO TOTAL PROYECCION FINANCIERA 

PARA AÑO SIGUIENTE

PROGRAMACION RESTO DE AÑOS

Para el año Siguiente Resto de Años

2024

Fecha:

Presupuesto año: 

30/11/2023

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Ubicación 

Geográfica

4

08 0051  2  75,000.00  0.00  75,000.00  0.00  0.00  75,000.00  0.00  75,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00REPARACION DE IGLESIAS01.25.05.02.01.01.01

08 0052  2  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00REPARACION DE CENTROS 

COMUNALES

01.25.05.02.01.01.01

 300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Construcción Infraestructuras de 

Salud

09

09 0051  2 X  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONSTRUCCION DE TECHADO DE 

LA POLICINICA DE JICOME

01.25.05.02.01.01.01

 100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Reparación en Cementerios16

16 0051  2  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00REPARACION DE CEMENTERIOS01.25.05.02.01.01.01

 650,000.00  0.00  650,000.00  0.00  0.00  650,000.00  0.00  650,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Reparación de Viviendas20

20 0051  2  650,000.00  0.00  650,000.00  0.00  0.00  650,000.00  0.00  650,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00REPARACION DE VIVIENDAS01.25.05.02.01.01.01

 50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Construcción de Infraestructuras 

Sanitarias, Alcantarilla y Medio 

Ambiente

21

21 0051  2  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONSTRUCCION  Y ADQUISICION 

DE ALCANTARILLAS

01.25.05.02.01.01.01

 200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Instalaciones, Colocación 

Eléctricas

23

23 0051  2  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00ILUMINACION DE CALLES EN EL 

DISTRITO

01.25.05.02.01.01.01

 300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00Construcción de Infraestructuras 

Hidráulicas

24
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 2024

30/11/2023

 19,705,152.00  24,983,800.00 21,169,996.00 2 CLASIFICADOR DEL GASTO

1 GASTOS CORRIENTE  14,843,475.00  15,020,280.00 13,839,767.00

Gastos de Personal1.1  6,544,723.00  6,258,450.00 5,999,676.00

01 Normas, Políticas y Administración 

Municipal

 5,982,189.00  5,471,676.00  5,712,450.001.1

0001 Normas y Seguimientos1.1 01 00  1,023,455.00  1,000,600.00 891,600.00

 1 01 1 1 10020  816,000.00  816,000.00  840,000.00Sueldos fijos 201  00001001.1  1955

 1 01 4 1 10020  68,000.00  0.00  70,000.00Sueldo Anual No. 13 201  00001001.1  1955

 1 01 1 3 10230  38,000.00  0.00  15,000.00Dietas en el país 201  00001001.1  9996

 1 01 2 3 10020  75,600.00  75,600.00  75,600.00Gastos de representación en el pais 201  00001001.1  1955

 1 01 1 5 10020  11,911.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de salud 201  00001001.1  1955

 1 01 2 5 10020  11,928.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 201  00001001.1  1955

 1 01 3 5 10020  2,016.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 201  00001001.1  1955

0003 Administración Municipal1.1 01 00  3,684,261.00  3,439,750.00 3,463,499.00

 1 01 1 1 10020  2,424,000.00  2,424,000.00  2,538,000.00Sueldos fijos 201  00003001.1  1955

 1 08 2 1 10020  109,582.00  152,271.00  181,000.00Personal de carácter temporal 201  00003001.1  1955

 1 08 2 1 10230  31,441.00  34,299.00  0.00Personal de carácter temporal 201  00003001.1  9996

 1 08 2 1 10230  16,000.00  91,611.00  0.00Personal de carácter temporal 201  00003001.1  9998

 1 01 4 1 10020  202,000.00  0.00  211,500.00Sueldo Anual No. 13 201  00003001.1  1955

 1 01 5 1 10230  150,000.00  163,636.00  33,150.00Prestaciones económicas 201  00003001.1  9996

 1 01 5 1 10230  0.00  104,991.00  0.00Prestaciones económicas 201  00003001.1  9998

 1 01 6 1 10020  100,000.00  23,290.00  50,000.00Vacaciones 201  00003001.1  1955
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 1 01 2 2 10230  120,000.00  120,000.00  20,000.00Compensación por gastos de 

alimentacion
 201  00003001.1  9998

 1 04 2 2 10230  180,000.00  180,000.00  180,000.00Prima de transporte 201  00003001.1  9998

 1 06 2 2 10020  15,000.00  16,364.00  14,717.00Incentivo por Rendimiento Individual 201  00003001.1  1955

 1 06 2 2 10230  110,000.00  57,037.00  85,383.00Incentivo por Rendimiento Individual 201  00003001.1  9996

 1 01 1 3 10020  60,000.00  0.00  30,000.00Dietas en el país 201  00003001.1  1955

 1 01 2 3 10020  96,000.00  96,000.00  96,000.00Gastos de representación en el pais 201  00003001.1  1955

 1 01 1 5 10020  32,414.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de salud 201  00003001.1  1955

 1 01 2 5 10020  32,429.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 201  00003001.1  1955

 1 01 3 5 10020  5,395.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 201  00003001.1  1955

0004 Servicios Administrativos y 

Financieros

1.1 01 00  1,274,473.00  1,272,100.00 1,116,577.00

 1 01 1 1 10020  1,040,400.00  1,040,400.00  1,100,400.00Sueldos fijos 201  00004001.1  1955

 1 01 4 1 10020  86,700.00  0.00  91,700.00Sueldo Anual No. 13 201  00004001.1  1955

 1 01 6 1 10020  18,000.00  17,165.00  18,000.00Vacaciones 201  00004001.1  1955

 1 01 2 2 10020  48,000.00  48,000.00  48,000.00Compensación por gastos de 

alimentacion
 201  00004001.1  1955

 1 01 1 5 10020  29,434.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de salud 201  00004001.1  1955

 1 01 2 5 10020  29,453.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 201  00004001.1  1955

 1 01 3 5 10020  4,913.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 201  00004001.1  1955

 2 01 2 8 10230  17,573.00  11,012.00  14,000.00Comisiones y gastos bancarios 201  00004001.1  9996

12 Gestión y Administración de 

Servicios Públicos

 334,534.00  300,000.00  325,000.001.1
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0005 Administración y Reparación de 

Unidades Motorizadas

1.1 12 00  334,534.00  325,000.00 300,000.00

 1 01 1 1 10020  300,000.00  300,000.00  300,000.00Sueldos fijos 212  00005001.1  1955

 1 01 4 1 10020  25,000.00  0.00  25,000.00Sueldo Anual No. 13 212  00005001.1  1955

 1 01 1 5 10020  4,397.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de salud 212  00005001.1  1955

 1 01 2 5 10020  4,400.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 212  00005001.1  1955

 1 01 3 5 10020  737.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 212  00005001.1  1955

15 Fomento de la Cultura, Deporte y 

Recreación

 228,000.00  228,000.00  221,000.001.1

0002 Desarrollo de Eventos Deportivos y 

Recreación

1.1 15 00  228,000.00  221,000.00 228,000.00

 1 08 2 1 10020  228,000.00  228,000.00  204,000.00Personal de carácter temporal 215  00002001.1  1955

 1 01 4 1 10020  0.00  0.00  17,000.00Sueldo Anual No. 13 215  00002001.1  1955

 1 01 1 5 10020  0.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de salud 215  00002001.1  1955

 1 01 2 5 10020  0.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 215  00002001.1  1955

 1 01 3 5 10020  0.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 215  00002001.1  1955

Servicios Municipales1.2  7,273,881.00  7,760,478.00 6,832,747.00

01 Normas, Políticas y Administración 

Municipal

 2,050,193.00  1,747,160.00  2,014,912.001.2

0003 Administración Municipal1.2 01 00  1,981,193.00  1,945,912.00 1,723,271.00

 1 08 2 1 10020  90,000.00  32,727.00  150,000.00Personal de carácter temporal 201  00003001.2  1955

 1 01 5 1 10230  100,000.00  0.00  21,750.00Prestaciones económicas 201  00003001.2  9998

 2 01 3 1 10020  48,000.00  45,084.00  48,000.00Teléfono local 201  00003001.2  1955
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 2 01 1 2 10020  176,000.00  146,182.00  176,000.00Publicidad y propaganda 201  00003001.2  1955

 2 01 2 2 10020  30,000.00  19,582.00  20,000.00Impresión, encuadernación y 

rotulación
 201  00003001.2  1955

 2 01 1 5 10230  10,000.00  0.00  10,000.00Alquileres y rentas de edificaciones y 

locales
 201  00003001.2  9995

 2 01 4 5 10020  10,000.00  0.00  10,000.00Alquileres de equipos de transporte, 

tracción y elevación
 201  00003001.2  1955

 2 01 2 6 10020  10,000.00  10,909.00  25,000.00Seguro de bienes muebles 201  00003001.2  1955

 2 01 2 7 10020  6,000.00  5,422.00  20,000.00Mantenimiento y reparacion de 

mobiliario y equipos de oficina
 201  00003001.2  1955

 2 01 1 8 10230  100,000.00  285,818.00  100,000.00Gastos judiciales 201  00003001.2  9996

 2 01 6 8 10020  693,193.00  410,925.00  602,162.00Eventos generales 201  00003001.2  1955

 2 02 6 8 10230  0.00  163,636.00  12,082.00Festividades 201  00003001.2  9995

 2 02 6 8 10230  180,000.00  52,784.00  167,918.00Festividades 201  00003001.2  9996

 2 06 7 8 10020  50,000.00  38,182.00  60,000.00Otros servicios técnicos profesionales 201  00003001.2  1955

 3 01 1 1 10020  350,000.00  370,033.00  350,000.00Alimentos y bebidas para personas 201  00003001.2  1955

 3 01 3 2 10020  10,000.00  10,909.00  30,000.00Prendas y accesorios de vestir 201  00003001.2  1955

 3 01 3 5 10020  5,000.00  0.00  5,000.00Llantas y neumáticos 201  00003001.2  1955

 3 01 5 5 10020  20,000.00  33,682.00  40,000.00Artículos de plastico 201  00003001.2  1955

 3 01 1 7 10020  50,000.00  54,545.00  50,000.00Gasolina 201  00003001.2  1955

 3 01 1 9 10020  20,000.00  23,825.00  25,000.00Material para limpieza 201  00003001.2  1955

 3 01 2 9 10020  18,000.00  13,833.00  18,000.00Útiles de escritorio, oficina e 

informática
 201  00003001.2  1955

 3 01 5 9 10020  5,000.00  5,193.00  5,000.00Utiles de cocina y comedor 201  00003001.2  1955

0004 Servicios Administrativos y 

Financieros

1.2 01 00  69,000.00  69,000.00 23,889.00
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 2 01 2 2 10230  4,000.00  0.00  4,000.00Impresión, encuadernación y 

rotulación
 201  00004001.2  9998

 2 01 2 7 10020  5,000.00  0.00  10,000.00Mantenimiento y reparacion de 

mobiliario y equipos de oficina
 201  00004001.2  1955

 2 01 2 8 10020  30,000.00  14,207.00  30,000.00Comisiones y gastos bancarios 201  00004001.2  1955

 3 01 3 2 10020  20,000.00  9,682.00  15,000.00Prendas y accesorios de vestir 201  00004001.2  1955

 3 01 2 9 10020  10,000.00  0.00  10,000.00Útiles de escritorio, oficina e 

informática
 201  00004001.2  1955

12 Gestión y Administración de 

Servicios Públicos

 3,119,688.00  2,806,000.00  3,415,250.001.2

0002 Ornato y Saneamiento de Calles, 

Plazas y Parques

1.2 12 00  900,000.00  1,036,750.00 900,000.00

 1 06 2 1 10020  900,000.00  900,000.00  957,000.00Jornales 212  00002001.2  1955

 1 01 4 1 10020  0.00  0.00  79,750.00Sueldo Anual No. 13 212  00002001.2  1955

 1 01 1 5 10020  0.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de salud 212  00002001.2  1955

 1 01 2 5 10020  0.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 212  00002001.2  1955

 1 01 3 5 10020  0.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 212  00002001.2  1955

0003 Manejo de Residuos Sólidos1.2 12 00  1,517,566.00  1,639,000.00 1,294,000.00

 1 06 2 1 10020  1,260,000.00  1,260,000.00  1,476,000.00Jornales 212  00003001.2  1955

 1 01 4 1 10020  105,000.00  0.00  123,000.00Sueldo Anual No. 13 212  00003001.2  1955

 1 01 1 5 10020  35,734.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de salud 212  00003001.2  1955

 1 01 2 5 10020  35,784.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 212  00003001.2  1955

 1 01 3 5 10020  6,048.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 212  00003001.2  1955
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 2 01 4 5 10230  20,000.00  0.00  0.00Alquileres de equipos de transporte, 

tracción y elevación
 212  00003001.2  9996

 2 01 2 6 10020  10,000.00  10,909.00  5,000.00Seguro de bienes muebles 212  00003001.2  1955

 3 01 3 2 10020  10,000.00  0.00  10,000.00Prendas y accesorios de vestir 212  00003001.2  1955

 3 01 1 9 10020  20,000.00  21,818.00  25,000.00Material para limpieza 212  00003001.2  1955

 3 01 1 9 10230  15,000.00  1,273.00  0.00Material para limpieza 212  00003001.2  9995

0004 Supervisión y Administración de 

Cementerios

1.2 12 00  414,588.00  429,000.00 360,000.00

 1 06 2 1 10020  360,000.00  360,000.00  396,000.00Jornales 212  00004001.2  1955

 1 01 4 1 10020  30,000.00  0.00  33,000.00Sueldo Anual No. 13 212  00004001.2  1955

 1 01 1 5 10020  11,446.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de salud 212  00004001.2  1955

 1 01 2 5 10020  11,397.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 212  00004001.2  1955

 1 01 3 5 10020  1,745.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 212  00004001.2  1955

0006 Seguridad y Vigilancia Ciudadana1.2 12 00  287,534.00  310,500.00 252,000.00

 1 02 2 1 10020  0.00  0.00  0.00Sueldos de personal nominal 212  00006001.2  1955

 1 08 2 1 10020  252,000.00  252,000.00  282,000.00Personal de carácter temporal 212  00006001.2  1955

 1 01 4 1 10020  21,000.00  0.00  23,500.00Sueldo Anual No. 13 212  00006001.2  1955

 1 01 4 1 00150  0.00  0.00  0.00Sueldo Anual No. 13 212  00006001.2  2006

 1 01 1 5 10020  4,397.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de salud 212  00006001.2  1955

 1 01 2 5 10020  4,400.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de 

pensiones
 212  00006001.2  1955

 1 01 3 5 10020  737.00  0.00  0.00Contribuciones al seguro de riesgo 

laboral
 212  00006001.2  1955

 3 01 3 2 10020  5,000.00  0.00  5,000.00Prendas y accesorios de vestir 212  00006001.2  1955

Pág. 6 de 15SIAFIM



CODIGO INSTITUCIONAL

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

7 2 0 7

Denominación Presupuesto 

Original 

Año Actual

Proyectado 

Año 

Siguiente

Ejecución 

Estimada 

Año Actual

FORM. FP-08

O
bj

et
o

C
ue

nt
a

S
ub

-C
ta

.

A
ux

ili
ar

Clasificador del Gasto

F
ue

nt
e 

de
 

F
in

an
ci

am
ie

nt
o

ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA, CLASIFICADOR DEL GASTO

O
rg

an
is

m
o 

F
in

an
ci

ad
or

D
es

tin
o 

de
 

F
on

do

7

Presupuesto año: 

Fecha:

13 14 161 17 18 19

T
ip

o

Categoría Programática

P
ro

gr
am

a

P
ro

ye
ct

o

A
ct

iv
id

ad
 

/O
br

a

In
st

itu
ci

ón
 

R
ec

ep
to

ra

C
ód

ig
o 

S
N

IP

F
ue

nt
e 

E
sp

ec
ífi

ca

2 3 155 64 8 9 10 11

 2023  2024

P
ar

tid
as

 n
o 

A
si

gn
ab

le
s 

a 
P

ro
g.

12

Junta de Distrito Municipal de El Rubio

 2024

30/11/2023

14 Gestión y Administración de 

Servicios Sociales

 1,906,000.00  2,087,816.00  1,967,676.001.2

0001 Asistencia Social1.2 14 00  1,896,000.00  1,962,676.00 2,087,816.00

 4 01 2 1 10020  948,000.00  948,000.00  972,000.00Ayudas y donaciones programadas a 

hogares y personas
 214  00001001.2  1955

 4 01 2 1 10230  0.00  0.00  0.00Ayudas y donaciones programadas a 

hogares y personas
 214  00001001.2  9996

 4 01 2 1 10230  0.00  0.00  0.00Ayudas y donaciones programadas a 

hogares y personas
 214  00001001.2  9998

 4 02 2 1 10020  948,000.00  948,000.00  895,838.00Ayudas y donaciones ocasionales a 

hogares y personas
 214  00001001.2  1955

 4 02 2 1 10230  0.00  0.00  75,549.00Ayudas y donaciones ocasionales a 

hogares y personas
 214  00001001.2  9996

 4 02 2 1 10230  0.00  191,816.00  19,289.00Ayudas y donaciones ocasionales a 

hogares y personas
 214  00001001.2  9998

0003 Prestaciones de Salud y Asistencia 

Primaria

1.2 14 00  10,000.00  5,000.00 0.00

 3 01 1 4 10020  10,000.00  0.00  5,000.00Productos medicinales para uso 

humano
 214  00003001.2  1955

15 Fomento de la Cultura, Deporte y 

Recreación

 138,000.00  131,771.00  150,000.001.2

0002 Desarrollo de Eventos Deportivos y 

Recreación

1.2 15 00  138,000.00  150,000.00 131,771.00

 1 02 2 1 10020  0.00  0.00  0.00Sueldos de personal nominal 215  00002001.2  1955

 1 01 4 1 00150  0.00  0.00  0.00Sueldo Anual No. 13 215  00002001.2  2006

 2 01 6 8 10020  70,000.00  66,545.00  70,000.00Eventos generales 215  00002001.2  1955

 3 01 3 2 10020  18,000.00  19,636.00  30,000.00Prendas y accesorios de vestir 215  00002001.2  1955

 3 01 4 9 10020  50,000.00  45,590.00  50,000.00Útiles destinados a actividades 

deportivas, culturales y recreativas
 215  00002001.2  1955
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Adm. de Contribuciones Especiales 

(Transf. Priv.)

 60,000.00  60,000.00  212,640.001.2  98

00001.2 00  60,000.00  212,640.00 60,000.00 98

 4 01 6 1 10020  60,000.00  60,000.00  212,640.00Transferencias corrientes 

programadas a asociaciones sin fines 

de lucro

 2 99980000001.2  1955 98

Programas de Educación, Género y 

Salud

1.3  1,024,871.00  1,001,352.00 1,007,344.00

01 Normas, Políticas y Administración 

Municipal

 6,000.00  3,140.00  3,500.001.3

0004 Servicios Administrativos y 

Financieros

1.3 01 00  6,000.00  3,500.00 3,140.00

 2 01 2 8 10020  6,000.00  3,140.00  3,500.00Comisiones y gastos bancarios 201  00004001.3  1955

14 Gestión y Administración de 

Servicios Sociales

 871,271.00  856,604.00  845,452.001.3

0001 Asistencia Social1.3 14 00  269,271.00  335,452.00 253,438.00

 4 01 2 1 10020  54,000.00  54,000.00  78,000.00Ayudas y donaciones programadas a 

hogares y personas
 214  00001001.3  1955

 4 02 2 1 10020  137,271.00  113,455.00  177,461.00Ayudas y donaciones ocasionales a 

hogares y personas
 214  00001001.3  1955

 4 02 2 1 10230  78,000.00  85,983.00  79,991.00Ayudas y donaciones ocasionales a 

hogares y personas
 214  00001001.3  9995

0002 Educación y Formación Integral1.3 14 00  474,000.00  360,000.00 474,000.00

 1 02 2 1 10020  0.00  0.00  0.00Sueldos de personal nominal 214  00002001.3  1955

 1 08 2 1 10020  0.00  0.00  0.00Personal de carácter temporal 214  00002001.3  1955

 1 01 4 1 10020  0.00  0.00  0.00Sueldo Anual No. 13 214  00002001.3  1955

 4 01 4 1 10020  474,000.00  474,000.00  360,000.00Becas Nacionales 214  00002001.3  1955

0003 Prestaciones de Salud y Asistencia 

Primaria

1.3 14 00  128,000.00  150,000.00 129,166.00
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 3 01 1 4 10020  128,000.00  129,166.00  150,000.00Productos medicinales para uso 

humano
 214  00003001.3  1955

Adm. de Contribuciones Especiales 

(Transf. Priv.)

 147,600.00  147,600.00  152,400.001.3  98

00001.3 00  147,600.00  152,400.00 147,600.00 98

 4 01 6 1 10020  147,600.00  147,600.00  152,400.00Transferencias corrientes 

programadas a asociaciones sin fines 

de lucro

 2 99920000001.3  1955 98

2 GASTOS DE CAPITAL E INVERSION  4,861,677.00  9,963,520.00 7,330,229.00

Bienes Muebles, Inmuebles no 

clasificado en categoría proyecto

2.1  4,826,677.00  5,333,520.00 7,300,774.00

01 Normas, Políticas y Administración 

Municipal

 369,715.00  234,077.00  815,000.002.1

0001 Normas y Seguimientos2.1 01 00  40,000.00  35,000.00 32,727.00

 6 01 1 1 10020  30,000.00  32,727.00  30,000.00Muebles, equipos de oficina y 

estantería
 201  00001002.1  1955

 6 01 3 1 10230  10,000.00  0.00  5,000.00Equipos de tecnología de la 

información y comunicación
 201  00001002.1  9995

0003 Administración Municipal2.1 01 00  129,715.00  605,000.00 61,691.00

 3 04 3 6 10020  0.00  0.00  10,000.00Herramientas menores 201  00003002.1  1955

 6 01 1 1 10020  30,000.00  9,683.00  50,000.00Muebles, equipos de oficina y 

estantería
 201  00003002.1  1955

 6 01 1 1 10230  0.00  52,008.00  0.00Muebles, equipos de oficina y 

estantería
 201  00003002.1  9998

 6 01 3 1 10020  20,000.00  0.00  10,000.00Equipos de tecnología de la 

información y comunicación
 201  00003002.1  1955

 6 01 4 1 10020  24,715.00  0.00  15,000.00Electrodomesticos 201  00003002.1  1955

 6 01 9 1 10020  10,000.00  0.00  0.00Otros mobiliarios y equipos no 

identificados precedentemente
 201  00003002.1  1955

 6 01 1 2 10020  20,000.00  0.00  15,000.00Equipos y aparatos audiovisuales 201  00003002.1  1955
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 6 01 1 4 10020  10,000.00  0.00  500,000.00Automóviles y camiones 201  00003002.1  1955

 6 01 5 5 10230  5,000.00  0.00  5,000.00Equipo de comunicación, 

telecomunicaciones y señalización
 201  00003002.1  9996

 6 01 7 5 10020  10,000.00  0.00  0.00Máquinas-herramientas 201  00003002.1  1955

0004 Servicios Administrativos y 

Financieros

2.1 01 00  200,000.00  175,000.00 139,659.00

 2 01 2 8 10020  40,000.00  25,653.00  40,000.00Comisiones y gastos bancarios 201  00004002.1  1955

 6 01 1 1 10020  10,000.00  4,915.00  10,000.00Muebles, equipos de oficina y 

estantería
 201  00004002.1  1955

 6 01 3 1 10020  10,000.00  0.00  5,000.00Equipos de tecnología de la 

información y comunicación
 201  00004002.1  1955

 6 01 3 8 10020  140,000.00  109,091.00  120,000.00Programas de informática 201  00004002.1  1955

11 Obras Públicas Municipales  100,000.00  60,851.00  100,000.002.1

0001 Coordinación, Ejecución y 

Fiscalización de Obras

2.1 11 00  100,000.00  100,000.00 60,851.00

 2 01 1 7 10020  100,000.00  60,851.00  100,000.00Mantenimiento y reparaciones 

menores en edificaciones
 211  00001002.1  1955

12 Gestión y Administración de 

Servicios Públicos

 4,356,962.00  7,005,846.00  4,318,520.002.1

0003 Manejo de Residuos Sólidos2.1 12 00  4,221,962.00  4,211,000.00 4,060,391.00

 2 01 4 5 10020  150,000.00  156,000.00  176,000.00Alquileres de equipos de transporte, 

tracción y elevación
 212  00003002.1  1955

 2 06 2 7 10020  1,000,000.00  1,263,381.00  1,200,000.00Mantenimiento y reparación de 

equipos de transporte, tracción y 

elevación

 212  00003002.1  1955

 2 07 2 7 10020  0.00  0.00  50,000.00Mantenimiento y reparación de 

equipos industriales y producción
 212  00003002.1  1955

 3 01 3 5 10020  105,000.00  181,669.00  160,000.00Llantas y neumáticos 212  00003002.1  1955

 3 04 3 6 10020  0.00  0.00  25,000.00Herramientas menores 212  00003002.1  1955
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 3 02 1 7 10020  2,316,962.00  1,877,111.00  2,000,000.00Gasoil 212  00003002.1  1955

 3 05 1 7 10020  100,000.00  202,224.00  200,000.00Aceites y Grasas 212  00003002.1  1955

 3 01 8 9 10020  200,000.00  218,182.00  200,000.00Repuestos 212  00003002.1  1955

 3 01 9 9 10020  200,000.00  161,824.00  150,000.00Productos y Utiles Varios n.i.p 212  00003002.1  1955

 6 01 1 4 10020  100,000.00  0.00  0.00Automóviles y camiones 212  00003002.1  1955

 6 01 7 5 10020  50,000.00  0.00  50,000.00Máquinas-herramientas 212  00003002.1  1955

0004 Supervisión y Administración de 

Cementerios

2.1 12 00  0.00  0.00 2,836,364.00

 6 01 1 4 10340  0.00  2,836,364.00  0.00Automóviles y camiones 212  00004002.1  9992

0005 Administración y Reparación de 

Unidades Motorizadas

2.1 12 00  120,000.00  105,000.00 109,091.00

 3 01 3 5 10230  7,000.00  7,636.00  0.00Llantas y neumáticos 212  00005002.1  9995

 3 01 3 5 10230  93,000.00  101,455.00  100,000.00Llantas y neumáticos 212  00005002.1  9996

 6 01 7 5 10020  20,000.00  0.00  5,000.00Máquinas-herramientas 212  00005002.1  1955

0006 Seguridad y Vigilancia Ciudadana2.1 12 00  15,000.00  2,520.00 0.00

 6 01 2 6 10020  15,000.00  0.00  2,520.00Equipos de seguridad 212  00006002.1  1955

Adm. de Contribuciones Especiales 

(Transf. Priv.)

 0.00  0.00  100,000.002.1  98

00002.1 00  0.00  100,000.00 0.00 98

 5 01 2 1 10020  0.00  0.00  100,000.00Transferencias de capital a 

asociaciones Privadas sin Fines de 

Lucro

 2 00000002.1  1955 98

 5 01 2 1 10230  0.00  0.00  0.00Transferencias de capital a 

asociaciones Privadas sin Fines de 

Lucro

 2 00000002.1  9996 98

Obras de Infraestructura2.2  0.00  4,515,000.00 0.00
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11 Obras Públicas Municipales  0.00  0.00  4,515,000.002.2

01 Construcción de Vías de 

Comunicación y Anexos

2.2 11  0.00  940,000.00 0.00

0051 CONSTRUCCION DE ACERAS Y 

CONTENES

2.2 11 01  0.00  600,000.00 0.00

 7 01 4 2 10020  0.00  0.00  600,000.00Infraestructura terrestre y obras 

anexas
 211  00051012.2  1955

0052 ROTULACION DE CALLES2.2 11 01  0.00  40,000.00 0.00

 7 01 4 2 10020  0.00  0.00  40,000.00Infraestructura terrestre y obras 

anexas
 211  00052012.2  1955

0053 CONSTRUCCION DE ACERAS Y 

CONTENES EN CUATRO ESQUINA

2.2 11 01  0.00  300,000.00 0.00

 7 01 4 2 10020  0.00  0.00  300,000.00Infraestructura terrestre y obras 

anexas
 211  00053012.2  1955

02 Reparación y Acondicionamiento 

de Vias de Comunicación

2.2 11  0.00  1,700,000.00 0.00

0051 BACHEO Y PINTURA DE CALLES2.2 11 02  0.00  150,000.00 0.00

 7 01 4 2 10020  0.00  0.00  150,000.00Infraestructura terrestre y obras 

anexas
 211  00051022.2  1955

0052 REPARACION DE CAMINOS 

VECINALES

2.2 11 02  0.00  1,550,000.00 0.00

 7 01 4 2 10020  0.00  0.00  1,550,000.00Infraestructura terrestre y obras 

anexas
 211  00052022.2  1955

04 Reparación de Instalaciones 

Deportivas

2.2 11  0.00  100,000.00 0.00

0051 REPARACION DE INTALACIONES 

DEPORTIVAS

2.2 11 04  0.00  100,000.00 0.00

 7 01 7 2 10020  0.00  0.00  100,000.00Obras urbanísticas 211  00051042.2  1955

06 Reparación Instalaciones 

Recreativas

2.2 11  0.00  50,000.00 0.00
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0051 REPARACION Y REMOZAMIENTO 

DE PARQUE MUNICIPAL

2.2 11 06  0.00  50,000.00 0.00

 7 01 7 2 10020  0.00  0.00  50,000.00Obras urbanísticas 211  00051062.2  1955

08 Reparación Infraestructuras 

Culturales, Educativas, Religiosas, 

Fúnebre y Militares

2.2 11  0.00  125,000.00 0.00

0051 REPARACION DE IGLESIAS2.2 11 08  0.00  75,000.00 0.00

 7 01 2 1 10020  0.00  0.00  75,000.00Obras para edificación no residencial 211  00051082.2  1955

0052 REPARACION DE CENTROS 

COMUNALES

2.2 11 08  0.00  50,000.00 0.00

 7 01 2 1 10020  0.00  0.00  50,000.00Obras para edificación no residencial 211  00052082.2  1955

09 Construcción Infraestructuras de 

Salud

2.2 11  0.00  300,000.00 0.00

0051 CONSTRUCCION DE TECHADO DE 

LA POLICINICA DE JICOME

2.2 11 09  0.00  300,000.00 0.00

 7 01 2 1 10020  0.00  0.00  300,000.00Obras para edificación no residencial 211  00051092.2  1955

16 Reparación en Cementerios2.2 11  0.00  100,000.00 0.00

0051 REPARACION DE CEMENTERIOS2.2 11 16  0.00  100,000.00 0.00

 7 01 8 2 10020  0.00  0.00  100,000.00Obras en cementerios 211  00051162.2  1955

20 Reparación de Viviendas2.2 11  0.00  650,000.00 0.00

0051 REPARACION DE VIVIENDAS2.2 11 20  0.00  650,000.00 0.00

 7 01 1 1 10020  0.00  0.00  650,000.00Obras para edificación residencial 

(viviendas)
 211  00051202.2  1955

21 Construcción de Infraestructuras 

Sanitarias, Alcantarilla y Medio 

Ambiente

2.2 11  0.00  50,000.00 0.00

0051 CONSTRUCCION  Y ADQUISICION 

DE ALCANTARILLAS

2.2 11 21  0.00  50,000.00 0.00
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 7 01 1 2 10020  0.00  0.00  50,000.00Obras hidráulicas y sanitarias 211  00051212.2  1955

23 Instalaciones, Colocación 

Eléctricas

2.2 11  0.00  200,000.00 0.00

0051 ILUMINACION DE CALLES EN EL 

DISTRITO

2.2 11 23  0.00  200,000.00 0.00

 7 01 2 2 10020  0.00  0.00  200,000.00Obras de energía 211  00051232.2  1955

24 Construcción de Infraestructuras 

Hidráulicas

2.2 11  0.00  300,000.00 0.00

0051 CONSTRUCCION DE TANQUE DE 

ACUEDUCTO EN COROCITO

2.2 11 24  0.00  300,000.00 0.00

 7 01 1 2 10020  0.00  0.00  300,000.00Obras hidráulicas y sanitarias 211  00051242.2  1955

Gastos de Pre inversión asociados 

al desarrollo económico local

2.3  35,000.00  115,000.00 29,455.00

11 Obras Públicas Municipales  35,000.00  29,455.00  115,000.002.3

0001 Coordinación, Ejecución y 

Fiscalización de Obras

2.3 11 00  35,000.00  115,000.00 29,455.00

 6 01 5 8 10020  35,000.00  29,455.00  115,000.00Estudios de preinversión 211  00001002.3  1955

 350,000.00  50,000.00 0.00 4 CLASIFICADOR DE APLICACIONES 

FINANCIERAS

3 FINANCIAMIENTO  350,000.00  50,000.00 0.00

Para gastos en inversión (corto 

plazo)

3.1.4  350,000.00  50,000.00 0.00

Deuda  Pública Y Otras 

Operaciones Financieras

 350,000.00  0.00  50,000.003.1.4  96

0001 Amortizaciones de Préstamos y 

Cuentas por Pagar Proveedores

3.1.4 00  350,000.00  50,000.00 0.00 96

 2 01 1 1 10020  350,000.00  0.00  50,000.00Disminución de cuentas por pagar 

internas de corto plazo
 4 00001003.1.4  1955 96
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CODIGO

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE TRANSFERENCIAS A PERSONAS

CORRESPONDIENTE AL AÑO 2024

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD/OBRA

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION 4 5 10

Dirección de Asistencia Social

Asistencia Social

Gestión y Administración de Servicios Sociales1 4

0 0

0 0 0 1

7 2 0 7 Junta de Distrito Municipal de El Rubio

Nombre de la Persona que Recibe 

la Transferencia Mensual RD$ Anual RD$ Anual RD$Mensual RD$

Actual Recomendado

ANEXO-3
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b
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r

Clasificador del Gasto

INSTITUCION:

DESTINO DE FONDO Servicios Municipales

FUENTE FINANCIAMIENTO ORGANISMO FINANCIADOR20 100

T
ip

o

1.2

 1955FUENTE ESPECIFICA

 12,000.00  0.00  0.00 1,000.00KASEY VINAS PERALTA 4 01 2 1 2

 42,000.00  0.00  0.00 3,500.00 FRANCIS JAVIER SANTANA R 4 01 2 1 2

 18,000.00  0.00  0.00 1,500.00WENDY RAMON RODRIGUEZ 4 01 2 1 2

 18,000.00  0.00  0.00 1,500.00ANA CELIA JAQUEZ B 4 01 2 1 2

 18,000.00  0.00  0.00 1,500.00ADELXON VIRGILIO RODRIGUEZ 4 01 2 1 2

 24,000.00  0.00  0.00 2,000.00CLAUDIA ALTAGRACIA DURAN 4 01 2 1 2

 24,000.00  0.00  0.00 2,000.00WINSTON RAMIRO GOMEZ 4 01 2 1 2

 18,000.00  0.00  0.00 1,500.00YANIRIS ALTAGRACIA RODRIGUEZ 4 01 2 1 2

 12,000.00  1,000.00  12,000.00 1,000.00EVELYN YESENIA GARCIA MEDINA 4 01 2 1 2

 12,000.00  1,000.00  12,000.00 1,000.00DORA MARGARITA FERNANDEZ TORRES 4 01 2 1 2

 24,000.00  2,000.00  24,000.00 2,000.00MARTHA MARIA PEREZ 4 01 2 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00CAROLINA DE JESUS LOPEZ 4 01 2 1 2

 24,000.00  0.00  0.00 2,000.00GLADYS RAMONA BASILIO 4 01 2 1 2

 24,000.00  0.00  0.00 2,000.00MERY LEONORA DURAN GOMEZ 4 01 2 1 2

 12,000.00  3,000.00  36,000.00 1,000.00ANA MARIA RODRIGUEZ DE CHECO 4 01 2 1 2

 24,000.00  2,000.00  24,000.00 2,000.00YUBERKIS ALTAGRACIA GOMEZ PERALTA 4 01 2 1 2

 30,000.00  3,500.00  42,000.00 2,500.00JOSE GUSTAVO BASILIO REYES 4 01 2 1 2

 12,000.00  1,000.00  12,000.00 1,000.00MARIA DEL CARMEN PERALTA RODRIGUEZ 4 01 2 1 2

 12,000.00  1,000.00  12,000.00 1,000.00MANUEL PERALTA PERALTA 4 01 2 1 2

 24,000.00  2,000.00  24,000.00 2,000.00ELEUTERIO DE JESUS GOMEZ 4 01 2 1 2

 36,000.00  3,000.00  36,000.00 3,000.00JOSE ARCADIO RODRIGUEZ PERALTA 4 01 2 1 2

 18,000.00  0.00  0.00 1,500.00YOSKATA MARTINEZ R 4 01 2 1 2

 24,000.00  0.00  0.00 2,000.00RAQUEL VILORIA LOPEZ 4 01 2 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00ANTONIO VARGAS 4 01 2 1 2

 24,000.00  2,000.00  24,000.00 2,000.00SERGIO ESTEVEZ TORRES 4 01 2 1 2

 0.00  1,500.00  18,000.00 0.00HEROINA DEL CARMEN PERALTA MEDINA 4 01 2 1 2

 0.00  2,000.00  24,000.00 0.00JOSE ARIDIO COLON POLANCO 4 01 2 1 2

 0.00  2,500.00  30,000.00 0.00JOSE REYNALDO GOMEZ SANTANA 4 01 2 1 2

 0.00  2,000.00  24,000.00 0.00LEONICIO SANTANA 4 01 2 1 2

 0.00  2,500.00  30,000.00 0.00LEYBIS DE LOS SANTOS MARTINEZ REYES 4 01 2 1 2

 0.00  1,500.00  18,000.00 0.00MARIA DOLORES REYES TAVERAS DE RODRIGUEZ 4 01 2 1 2

 0.00  1,500.00  18,000.00 0.00MIGUEL ANDRES REYES 4 01 2 1 2
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FUNCION 4 5 10

Dirección de Asistencia Social

Asistencia Social

Gestión y Administración de Servicios Sociales1 4

0 0

0 0 0 1

7 2 0 7 Junta de Distrito Municipal de El Rubio
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Clasificador del Gasto

INSTITUCION:

DESTINO DE FONDO Servicios Municipales

FUENTE FINANCIAMIENTO ORGANISMO FINANCIADOR20 100

T
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o

1.2

 1955FUENTE ESPECIFICA

 0.00  2,000.00  24,000.00 0.00PATRICIA ANTONIA ALMONTES TORRES 4 01 2 1 2

 0.00  1,500.00  18,000.00 0.00RAMON ANTONIO UREÑA TAVARES 4 01 2 1 2

 0.00  1,500.00  18,000.00 0.00SOLANGEL ALTAGRACIA PERALTA MEDINA 4 01 2 1 2

 0.00  2,500.00  30,000.00 0.00GINALDA DEL CARMEN RODRIGUEZ RODRIGUEZ 4 01 2 1 2

 0.00  2,000.00  24,000.00 0.00FAUSTO VICENTE VARGAS 4 01 2 1 2

 24,000.00  3,000.00  36,000.00 2,000.00MELIDO ANTONIO ESTEVEZ TORRES 4 01 2 1 2

 18,000.00  0.00  0.00 1,500.00 NICOLAS DE JS, TORRES 4 01 2 1 2

 18,000.00  0.00  0.00 1,500.00ROSY YUBELKIS ESTEVEZ R 4 01 2 1 2

 30,000.00  2,500.00  30,000.00 2,500.00MANUEL DE JESUS UREÑA REYES 4 01 2 1 2

 0.00  1,000.00  12,000.00 0.00YINET ALTAGRACIA CABRAL ESTEVEZ 4 01 2 1 2

 0.00  2,000.00  24,000.00 0.00CONSUELO AMADA CHECO CORONA 4 01 2 1 2

 0.00  2,000.00  24,000.00 0.00DAVID DE JESUS UREÑA INOA 4 01 2 1 2

 0.00  2,000.00  24,000.00 0.00ERIKA REYES GOMEZ 4 01 2 1 2

 0.00  1,500.00  18,000.00 0.00ESTEBAN PERALTA 4 01 2 1 2

 0.00  1,500.00  18,000.00 0.00VIRGILIA JOSEFINA PERALTA REYES 4 01 2 1 2

 24,000.00  2,000.00  24,000.00 2,000.00ALEJANDRO ANTONIO ESTEVEZ ESTEVEZ 4 01 2 1 2

 18,000.00  0.00  0.00 1,500.00MIGUEL ALCIDES MEDINA 4 01 2 1 2

 12,000.00  1,000.00  12,000.00 1,000.00RAFAEL JOSE DE JESUS AZCONA 4 01 2 1 2

 30,000.00  2,500.00  30,000.00 2,500.00ELEUTERIO ESTEVEZ 4 01 2 1 2

 24,000.00  0.00  0.00 2,000.00DOMINGO ANTONIO VARGAS 4 01 2 1 2

 12,000.00  1,000.00  12,000.00 1,000.00LISANDRO DE JESUS RODRIGUEZ CRUZ 4 01 2 1 2

 24,000.00  0.00  0.00 2,000.00PABLO BASILIO 4 01 2 1 2

 0.00  1,000.00  12,000.00 0.00GILBERTO ANTONIO PERALTA 4 01 2 1 2

 12,000.00  1,000.00  12,000.00 1,000.00SELIDA MERCEDES ALMONTE 4 01 2 1 2

 12,000.00  1,500.00  18,000.00 1,000.00NICOLAS DE JESUS TORRES GOMEZ 4 01 2 1 2

 12,000.00  0.00  0.00 1,000.00MARILYN ALTAGRACIA LOPEZ 4 01 2 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00LEONIDA RAMONA RODRIGUEZ 4 01 2 1 2

 24,000.00  0.00  0.00 2,000.00JULIAN ANTONIO RODRIGUEZ 4 01 2 1 2

 12,000.00  0.00  0.00 1,000.00MARILEIDY ALTAGRACIA REYES 4 01 2 1 2

 12,000.00  2,000.00  24,000.00 1,000.00GLADYS FIORDALIZA TAVARES BONIFACIO 4 01 2 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00CEFERINO ANTONIO TAVARES 4 01 2 1 2

 12,000.00  0.00  0.00 1,000.00ANGELA DEL CARMEN INOA 4 01 2 1 2
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MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE TRANSFERENCIAS A PERSONAS

CORRESPONDIENTE AL AÑO 2024

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD/OBRA

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION 4 4 09

Dirección de Educación

Educación y Formación Integral

Gestión y Administración de Servicios Sociales1 4

0 0

0 0 0 2

7 2 0 7 Junta de Distrito Municipal de El Rubio

Nombre de la Persona que Recibe 

la Transferencia Mensual RD$ Anual RD$ Anual RD$Mensual RD$

Actual Recomendado

ANEXO-3

O
b

je
to

C
u

en
ta

S
u

b
-C

ta
.

A
u

xi
lia

r

Clasificador del Gasto

INSTITUCION:

DESTINO DE FONDO Programas de Educación, Género y Salud

FUENTE FINANCIAMIENTO ORGANISMO FINANCIADOR20 100

T
ip

o

1.3

 1955FUENTE ESPECIFICA

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00LISETTE ALTAGRACIA RODRIGUEZ UREÑA 4 01 4 1 2

 30,000.00  0.00  0.00 2,500.00FRANNY DE JESUS RODRIGUEZ CHECO 4 01 4 1 2

 24,000.00  0.00  0.00 2,000.00JIMMY RODRIGUEZ TORRES 4 01 4 1 2

 18,000.00  0.00  0.00 1,500.00MERCEDES RODRIGUEZ MARTINEZ 4 01 4 1 2

 30,000.00  0.00  0.00 2,500.00MARLENI MARIA FERNANDEZ DURAN 4 01 4 1 2

 30,000.00  0.00  0.00 2,500.00ANTHONY RAFAEL MEDINA TORRES 4 01 4 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00EVA MERCEDES GARCIA CHECO 4 01 4 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00JOHANNA DEL CARMEN PEREZ RODRIGUEZ 4 01 4 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00SARIVEL FATIMA TORRES REYES 4 01 4 1 2

 18,000.00  0.00  0.00 1,500.00CRISTINA PERALTA PERALTA 4 01 4 1 2

 18,000.00  0.00  0.00 1,500.00MARIELY MEDINA GOMEZ 4 01 4 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00MARIELA YUDERCA BERNARD ZARZUELA 4 01 4 1 2

 18,000.00  0.00  0.00 1,500.00YINETTE REYES ESTEVEZ 4 01 4 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00MARIA RAMONA RODRIGUEZ 4 01 4 1 2

 0.00  1,500.00  18,000.00 0.00CRISMEL PERALTA 4 01 4 1 2

 0.00  3,000.00  36,000.00 0.00SUBVENCION 4 01 4 1 2

 0.00  1,500.00  18,000.00 0.00MARILENI ALTAGRACIA MEDINA GOMEZ 4 01 4 1 2

 12,000.00  0.00  0.00 1,000.00ANGELA MARIA LARA CRUZ 4 01 4 1 2

 12,000.00  0.00  0.00 1,000.00ISMAEL PERALTA UREÑA 4 01 4 1 2

 12,000.00  0.00  0.00 1,000.00DARIELA PERALTA JAQUEZ 4 01 4 1 2

 12,000.00  1,000.00  12,000.00 1,000.00JENIFHER CERDA CRUZ 4 01 4 1 2

 12,000.00  0.00  0.00 1,000.00WENIFFER MIGUELINA GARCIA GOMEZ 4 01 4 1 2

 18,000.00  0.00  0.00 1,500.00DAHIANA MARIA GOMEZ TAVARES 4 01 4 1 2

 18,000.00  1,500.00  18,000.00 1,500.00WARNOLD SANTIAGO REYES RODRIGUEZ 4 01 4 1 2

 18,000.00  0.00  0.00 1,500.00DILENIA PERALTA URENA 4 01 4 1 2

 12,000.00  1,000.00  12,000.00 1,000.00ANA ELISA FRANCISCA REYES 4 01 4 1 2

 12,000.00  0.00  0.00 1,000.00REYNA ALTAGRACIA ARIAS VENTURA 4 01 4 1 2

 0.00  2,000.00  24,000.00 0.00MARIALISA PEREZ TORRES 4 01 4 1 2

 0.00  1,500.00  18,000.00 0.00MAGDALIZA DEL CARMEN TAVARES MARTINEZ 4 01 4 1 2

 0.00  2,500.00  30,000.00 0.00JOSE DE JESUS MARTINEZ ESTEVEZ 4 01 4 1 2

 0.00  1,500.00  18,000.00 0.00JOEL BIENVENIDO AZCONA UREÑA 4 01 4 1 2

 0.00  1,500.00  18,000.00 0.00ESTEFANI MARTINEZ RODRIGUEZ 4 01 4 1 2
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Sueldos RD$

CODIGO 7 2 0 7 Junta de Distrito Municipal de El Rubio

Actual

Anual

Solicitado 

Anual

ANEXO-3B

INSTITUCION:

Denominación

Programática

A
ux

ili
ar

S
ub

-C
ta

.

C
ue

nt
a

O
bj

et
o

Clasificador del Gasto

A
ct

iv
id

ad
/ 

O
br

a

P
ro

ye
ct

o

P
ro

gr
am

a DF

DETALLE DE OTRAS TRANSFERENCIAS

FF OF

T
ip

o

FE

 0.00  0.0014 00 0001  4  1  2 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y 

personas

30 102 2 1.2 9998

 0.00  0.0014 00 0001  4  1  2 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y 

personas

30 102 2 1.2 9996

 948,000.00  895,838.0014 00 0001  4  1  2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 

personas

20 100 2 1.2 1955

 0.00  0.0014 00 0001  4  1  2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 

personas

20 100 2 1.3 1955

 78,000.00  78,000.0014 00 0001  4  1  2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 

personas

30 102 2 1.3 9995

 0.00  100,000.0098 00 0000  5  1  2 01 Transferencias de capital a asociaciones 

Privadas sin Fines de Lucro

20 100 2 2.1 1955

 1,026,000.00  1,073,838.00TOTAL RD$
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